
 

 

 

 

Rīgā, 2023. gada 19. janvārī. 

Nr. 03/2023 

Atbilde uz Nr. 3.3-4/2023/281N 

Ekonomikas ministrija 

pasts@em.gov.lv 

 

Par Konkurences padomes konsultatīvo padomi 

 
Atsaucoties uz Ekonomikas ministrijas saņemto vēstuli “Par Konkurences padomes 

konsultatīvās padomes izveidi” Ārvalstu investoru padome Latvijā (turpmāk – FICIL) vēlas 

sniegt priekšlikumus Konkurences padomes konsultatīvās padomes nolikuma projektam 

(turpmāk – Projekts) un deleģēt pārstāvi dalībai Konkurences padomes konsultatīvās padomes 

(turpmāk – Padomē) sēdēm. 

 

Pirmkārt, ievērojot, ka Padomes darbībā regulāri tiktu apspriesti jautājumi par Konkurences 

padomes darbību, ir nepieciešams, ka tās pārstāvis ir katrā sēdē, ne tikai pildot sekretariāta 

funkciju, bet arī padomdevēja. Līdzīgi tas ir noregulēts arī Maksātnespējas jautājumu 

konsultatīvajā padomes nolikumā1. Tā rezultātā FICIL ieteiktu koriģēt arī Projekta 6.2. punktā 

noteiktās Padomes tiesības šādi: "uzaicināt piedalīties konsultatīvās padomes sēdēs eksperta 

statusā valsts institūciju, kā arī sociālo un sadarbības partneru intereses pārstāvošo biedrību 

un nodibinājumu pārstāvjus". 

 

Otrkārt, ievērojot, ka konkurences politikā problēmas bieži ir tieši saistītas ar publisko 

iepirkumu un publisko personu iesaisti komercdarbībā, FICIL ieskatā lietderīgi Padomē būtu 

iesaistīt arī Iepirkumu uzraudzības biroja pārstāvi ar balsstiesībām.  

 

Treškārt, ievērojot Latvijas starptautiskās saistības uzņēmējdarbības ietekmes uz vidi 

kontekstā, kā arī enerģētikas konkurētspējas veicināšanas nepieciešamību, lietderīgi būtu 

iekļaut Padomē arī Klimata un enerģētikas ministrijas pārstāvi ar balsstiesībām. 

 

FICIL dalībai Padomē vēlas deleģēt, FICIL Godīgas konkurences un publisko iepirkumu 

apakšgrupas vadītāju, Māri Butānu (maris.butans@pwc.com). Tāpat aicinām ar Padomes 

darbu saistītos materiālus sūtīt arī uz e-pastu (ficil@ficil.lv). FICIL izsaka atkārtotu gatavību 

turpināt sadarboties ar Ekonomikas ministriju, lai veicināt godīgu konkurenci un investīciju 

aizsardzību. 

 

Ar cieņu, 

 

Linda Helmane 

FICIL izpilddirektore 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
1 Maksātnespējas jautājumu konsultatīvās padomes nolikums: "padomes sēdēs ar padomdevēja tiesībām 

piedalās Konkurences padomes lēmējinstitūcija vai tās norīkots pārstāvis, kā arī eksperti - attiecīgās nozares 

speciālisti - pēc padomes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja pilnvarotās personas uzaicinājuma." 

mailto:pasts@em.gov.lv
mailto:maris.butans@pwc.com
mailto:ficil@ficil.lv
https://likumi.lv/ta/id/167185-maksatnespejas-jautajumu-konsultativas-padomes-nolikums

